
IL SINDACO

RICHIAMATA la precedente Ordinanza Sindacale n. 15 del 13.2022 con la quale per motivi di
salvaguardia della salute pubblica è stato vietato di utilizzare a scopo potabile l’acqua proveniente
dalle sorgenti comunali su specifiche direttive della competente Azienda Sanitaria Locale;

DATO ATTO che prontamente sono stati adottati provvedimenti atti a ricondurre l’acqua
distribuita nei parametri di legge e di seguito richieste nuove analisi per la conferma della
rispondenza dei limiti (valore di parametro) previsti dal D.Lgs 31/2001 delle acque destinate al
consumo umano;

VISTA la nota acquisita in data 28.12.2023 prot. 5641, trasmessa dall’ATS di Bergamo con la
quale comunica l’esito favorevole delle analisi batteriologiche relativamente all’acqua che viene
fornita in frazione SALGUGGIA, mentre risulta un contenuto di solfati pari a 286 mg/l mentre il
limite è di 250 mg/;

VISTE le analisi effettuate sull’acqua fornita dalla sorgete CIMALACQUA in data 11.01.2023

PRESO ATTO quindi del rientro dei parametri nei limiti previsti dal D.Lgs n.31/2001 ad
eccezione dei solfati nell’acqua che serve la frazione Salguggia;

RITENUTO quindi di revocare l’ordinanza di non potabilità n. 15 del 13.12.2022

VISTO il Testo Unico Leggi Sanitarie;

VISTO il D.Lgs. 267/2000

ORDINA
LA REVOCA dell’Ordinanza Sindacale n. 15 del 13.12.2022 di non potabilità dell’acqua
proveniente dalla sorgente comunale “cimalacqua”;

COMUNICA
Relativamente all’acqua che alimenta la frazione Salguggia, in attesa di una sua regolarizzazione
riferito alla sua normale portata (sperando che ricominci a nevicare/piovere normalmente), si
procederà ad una successiva verifica sul contenuto dei solfati; attualmente non è tecnicamente
possibile risolvere il problema, pertanto rimarrà valida per i residenti della frazione l’ordinanza  15
del 13.12.2022 con indicazione sul suo uso e consumo.

DISPONE
Di dare adeguata pubblicità alla presente ordinanza ed al relativo contenuto;-
Avverso il presente provvedimento, entro 60 (sessanta) giorni dalla data di notifica, è ammesso il-
ricorso al TAR della Lombardia

Il Sindaco
F.to  LUCA LOCATELLI

________________________________________________________________________________

REVOCA PARZIALE ORDINANZA di divieto dell'uso potabile dellacqua
proveniente dalle sorgenti comunali

                                         COMUNE DI VEDESETA
PROVINCIA DI BERGAMO

COPIA

ORDINANZA SINDACALE N. 1 del 24-01-2023



N. _7 - PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO -
La presente ordinanza, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione
amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune con decorrenza odierna e vi rimarrà
affissa per quindici giorni consecutivi.

Vedeseta, lì  24-01-2023                                                          Il  Funzionario incaricato
F.to  Silvia Baldini


